
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2021 

 

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade 

Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e obedecendo 

ao disposto no Artigo 20 da Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/13, do Conselho 

Universitário, 

RESOLVE: 

Convocar os candidatos, abaixo relacionados - inscritos no Concurso Público para a categoria 

de Professor Adjunto A, área de conhecimento: “Educação Física e Saúde”, destinada ao 

Departamento de Educação Física da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia 

Ocupacional da Universidade Federal de Minas Gerais, conforme Edital nº 1213 - para as 

provas do referido concurso, a serem realizadas no período de 13 a 17 de dezembro de 2021, 

com instalação da Banca no dia 13 de dezembro de 2021, às 9 horas, no auditório 

principal da EEFFTO/UFMG. 

 

 

01- Ítalo Ribeiro Lemes; 

02- Daniel Vicentini de Oliveira; 

03- Michel Binda Beccalli; 

04- Alberto Souza de Sá Filho; 

05- Walesson Gomes da Silva; 

06- Simone Thiemi Kishimoto; 

07- Ricardo Cardoso Cassilhas; 

08- Heitor Martins Pasquim; 

09- Ronaldo Aparecido da Silva; 

10- Michele Viviene Carbinatto; 

11- Pedro Weldes da Silva Cruz; 

12- Simone Teresinha Meurer; 

13- Gabriella Marques Bernardes; 

14- Adalberto Aparecido dos Santos Lopes; 

15- Kátia Josiany Segheto; 

16- Emanuel Péricles Salvador; 

17- Andreo Fernando Aguiar;  

18- Iane de Paiva Novais;  

19- Angela Maria Vicente Tavares;  

20- Breno Augusto Bormann de Souza Filho;  

21- Timothy Gustavo Cavazzotto;  

22- Marcelo Ricardo Cabral Dias; 

23- Daisy Motta Santos;  

24- Amanda Paula Fernandes; 

25- Vitor Giatte Angarten; 

26- Eduardo Lucia Caputo; 

27- Valéria Cristina de Faria; 

28- Lidieli Pazin Tardelli; 

29- Alexandre Sérvulo Ribeiro Hudson; 

30- Phillipe Augusto Ferreira Rodrigues; 

31- Wagner Jorge dos Santos; 

32- Bruno Pereira de Moura; 

33- Cynara Cristina Domingues Alves Pereira; 



34- Sanderson Soares da Silva; 

35- Patrícia da Conceição Rocha Rabelo; 

36- Alesandra Araújo de Souza; 

37- Paulo Sérgio Cardoso da Silva; 

38- Maura Regina Silva da Páscoa Vilela; 

39- Amanda Cristina de Souza Andrade 

40- Leandro dos Santos; 

41- Nathália Maria Resende; 

42- Ana Mônica Serakides Ivo; 

43- Andrêza Soares dos Santos; 

44- Mateus Carmo Santos; 

45- Edina Maria de Camargo; 

46- Christiano Eduardo Veneroso; 

47- Wellington Segheto; 

48- Jancineide Oliveira de Carvalho; 

49- Isabella Caroline Belem; 

50- Cristiane Alves Martins; 

51- César Teixeira Castilho; 

52- André Henrique Chabaribery Capi; 

53- Bruno Pereira Melo; 

54- Karine Miranda da Silva Pettersen; 

55- João Gabriel da Silveira Rodrigues; 

56- Diego Henrique da Silva Silvestre. 
 

 

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Tânia Lucia Hirochi 

Vice-Diretora da EEFFTO/UFMG 

 


		2021-11-12T14:10:41-0300
	TANIA LUCIA HIROCHI:01332680801




